
Stráž pod Ralskem
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.702802N, 14.801018E

Nadmořská výška: 310 m n. m. První pís. zmínka: 1281 (743 let) Katastrální výměra: 2 154 ha

Počet obyvatel: 3 507 PSČ: 471 27

Adresa URL: www.strazpr.cz

Okolí a příroda Stráž pod Ralskem
Stráž pod Ralskem sousedí s bývalým vojenským prostorem Ralsko. Tento prostor je po dlouhé době opět
přístupný veřejnosti a poskytuje výborné podmínky pro turistiku i cykloturistiku. V těsné blízkosti
Stráže se nachází i známé rekreační středisko Hamr na Jezeře.
Přírodní památková rezervace vrch Ralsko (696m.n.mú v minulosti nepatřil mezi turisticky vyhledávané
lokality, protože se nacházel v zakázaném prostoru, ve kterém se těžil uran a který byl obýván armádou.
Dnes je však toto místo turisty znovu objevováno. Poměrně namáhavý výstup na vrchol stojí za to. Nahoře
můžeme obdivovat jeden z nejstarších hradů u nás a naskytne se vám také pěkný pohled na Stráž pod
Ralskem a nedaleký kuželovitý kopec se zříceninou hradu Děvín.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5079/straz-pod-ralskem/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 12:49:19


